ПРОТОКОЛ №2
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

п. Спирово 20.02.2021
15.00

Присутствовали:

Председатель
комиссии

Заместитель
председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Катаева Наталья Алексеевна - зам. зав. отделом по архитектуре,
строительству, транспорту, ЖКХ и благоустройству администрации Спировского
района
- Павлова Карина Александровна -  зав. отделом экономики, инвестиций и
муниципального заказа администрации Спировского района;
- Новоселов Геннадий Валентинович -  депутат Собрания депутатов Спировского
района Тверской области

Стрелкова Галина Ивановна -  председатель Совета ветеранов войны и
труда

Мельникова Юлия Геннадьевна -  главный бухгалтер администрации ,
городского поселения поселок Спирово Спировского района Тверской области

Приглашенные:
Представители от собственников многоквартирных домов:
Балашова И.В., Смирнов Н.И., Кудряшова Т.Д., Гуменная Н.А., Окунев М.Ю.,
Зеленова Ю.С., Калинин А.Г., Булгакова Л.Р., Сергеев В.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение дизайн - проектов благоустройства дворовых и общественных

территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования «Городское
поселение Спирово Спировского района Тверской области» на 2018-2024 годы»
на 2022 год.

Вопрос 1.
СЛУШАЛИ:

Травкина Т.А. -  Дизай-проекты: дворовой территории по адресу: Тверская
область, Спировский район, п. Спирово, ул. Железнодорожная, д. 12, ул.
Железнодорожная, д. 13 и ул. Строителей, д. 1, д.2, д.З, д.4, д.5, д.6 и д.8. были
вынесены на общественное обсуждение в соответствии с постановлением
администрации от 12 декабря 2019г. № 167-п «О мероприятиях по реализации

Травкина Татьяна Александровна -  глава городского
поселения Спирово Спировского района Тверской
области

Сергеева Светлана Николаевна - председатель
Совета депутатов городского поселения поселок
Спирово Спировского района Тверской области

Суркова Ирина Александровна - заместитель главы
администрации городского поселения Спирово
Спировского района Тверской области

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории муниципального образования «Городское поселение Спирово
Спировского района Тверской области на 2018-2024 годы».
Общественное обсуждение проводилось путем размещения дизайн-проектов
дворовых и общественной территории в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования городское
поселение поселок Спирово \лл/\/у\/.спирово-город.рсЬ в разделе «Федеральный
приоритетный проект "Формирование комфортной городской среды"».

За время проведения общественного обсуждения замечаний и
предложений к дизайн-проектам не поступало.

В связи с отсутствием письменных замечаний и предложений к дизайн-
проектам дворовых и общественных территорий, предлагаю представленные на
общественное обсуждение дизайн-проекты дворовых территорий утвердить.

СЛУШАЛИ:
Катаева Н.А. -  Разработанные проектными организациями ООО

«Тверьавтодорпроект» и ООО «Перспектива» дизайн-проекты дворовых
территорий учитывают все пожелания граждан, которые были представлены в
протоколах общего собрания собственников многоквартирных домов, поэтому
данные проекты должны быть утверждены.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить дизайн-проекты многоквартирных домов подлежащих

благоустройству в 2022 году: ул. Железнодорожная, д. 12, д. 13, ул. Строителей,
Д-1) Д-2, Д-3, д.4, д.5, д.6 и д.8.

2. Протокол заседания общественной комиссии разместить на
официальном сайте муниципального образования городское поселение поселок
Спирово уууууу.с п и р о в о - г о р о д .р Ф  в разделе «Федеральный приоритетный проект
"Формирование комфортной городской среды"».

Т.А. Травкина

И.А. Суркова

Председатель комиссии

Секретарь